No seguimento da autorização de abertura do procedlmento supramencíonado, através de despacho datado de

12/12/2018 do Sr. Presidente da Camara em exercício, foram convidadas três empresas para apresentação de proposta,

sendo ovalor base do procedimento de € 13.900,00 (treze mil e novecentos euros), acrescido de IVA à taxa legal;

Das três empresas convidadas] a proposta apresentada pelo concorrente, ”Rede 2048 - Slstemas Informáticos e

Camunlcações, S.A” no valor de € 13,831,00 (treze mil oitocentos e trinta e um eurosI, acrescido de IVA, revelou ser a

mais vantajosa para o MuníprIo, dado tratar-se da proposta de mals baixo preço.

Considerando que:

- O júri relterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a “Aquisição de Ativos STORAGE SPAR”, pelo valor de €

13.831,00 (treze mil oitocentos e trinta e um euros), acrescido de IVA, à firma ”Rede 2048 — Sistemas Informáticos e

Comunicações, SA,”, em sede de Relatório Hnal, que se junta;

- O reglsto do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 8.5! do DL